
Ministeren

10. februar 2014

J.nr.2013-3324

Til
Klima-, Energi- og Bygningsudvalget

Orientering om høring af udkast til forslag til lov om ændring af elforsy-
ning, lov om naturgasforsyning og lov om Energinet.dk (Ophævelse af for-
syningspligten, indførelse af leveringspligt, udskydelse af engrosmodel-
len, naturgasselskabers anvendelse af økonomiske kompensationer, 
Energinet.dk’s køb af koblingsanlæg i forbindelse med udbud af havvind-
mølleparker m.v.)

Til Udvalgets orientering fremsendes vedlagt udkast til forslag til lov om ændring af 
elforsyning, lov om naturgasforsyning og lov om Energinet.dk. Energistyrelsen har 
d.d. sendt lovforslaget i ekstern høring med høringsfrist til den 10. marts 2014.

Hovedformålet med lovforslaget er for det første at udmønte elreguleringsud-
valgets forslag til fremtidig regulering af forsyningspligten med henblik på at 
fremme konkurrencen på elmarkedet, samtidig med at et højt forbrugerbeskyt-
telsesniveaubevares. 

Det andet hovedformål med lovforslagets er at udskyde iværksættelsen af en-
grosmodellen for elmarkedet med 1 år til 1. oktober 2015,fordi opgaverne med 
implementeringen af engrosmodellen har vist sig mere komplekse end først an-
taget. 

Der foreslås endvidere indført en ny bestemmelse i naturgasforsyningsloven, 
der giver klima- energi- og bygningsministeren hjemmel til at fastsætte regler for 
distributionsselskabernes anvendelse og den regnskabsmæssige håndtering af 
beløb, der modtages som økonomisk kompensation, f.eks. når naturgasforsy-
nede områder overgår til fjernvarmeforsyning.

Endelig forslås ændringer af lov om Energinet.dk, der vil give ministeren hjem-
mel til at pålægge Energinet.dk at anskaffe noget teknisk udstyr (koblingsan-
læg), hvis dette vurderes nødvendigt i forbindelse med udbud af store havvind-
mølleparker. Udstyret vil efterfølgende blive overdraget til en kommende kon-
cessionshaver.

Med venlig hilsen

Rasmus Helveg Petersen
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